ПРОТОКОЛ

от 25 марта 2015 года № 184
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент НП СРО «МОС» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Строй Инжиниринг»)

2. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»)

3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович)

4. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19») по доверенности (уполномоченное лицо – Фокин Геннадий Алексеевич)
6. Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырский домостроительный комбинат»)

7. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)
8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)
9. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо – Верещака Андрей Николаевич)
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС».

Холопик Виталий Викторович – заместитель генерального директора НП СРО «МОС»
 Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

3.  О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «М.О.К. - ПримСтрой» (ОГРН 1132543006111), Открытого акционерного общества «Стройтрест № 3 ордена Октябрьской революции» (ИНН 600122771), Общества с ограниченной ответственностью «Промонт» (ОГРН 1027301163724),а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «М.О.К. - ПримСтрой» (ОГРН 1132543006111), Общество с ограниченной ответственностью «Промонт» (ОГРН 1027301163724), и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Открытое акционерное общество «Стройтрест № 3 ордена Октябрьской революции» (ИНН 600122771), с выдачей Свидетельства о допуске согласно заявления, за исключением следующих видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек.

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС»: Общества с ограниченной ответственностью «КОКСОХИММОНТАЖ-РЕЗЕРВУАР» (ОГРН 1026200959531), Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, членам НП СРО «МОС» Обществу с ограниченной ответственностью «КОКСОХИММОНТАЖ-РЕЗЕРВУАР» (ОГРН 1026200959531), Обществу с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757)
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Акционерного общества «Гипростроймост» (ОГРН 1077325003546) – ранее закрытое акционерное общество «Гипростроймост», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи сменой организационно-правовой формы, юридического и фактического адресов.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строителей» Акционерному обществу «Гипростроймост» (ОГРН 1077325003546)  согласно заявления с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске.
Голосовали: «за» -  9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В.,  который доложил присутствующим о поступивших в НП СРО «МОС» заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС»:

·  Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное управление № 1 ОАО Орелстрой», ОГРН 1025700767729, ИНН 5751005731, юридический адрес: 302025, Орловская область, Орловский район, Платоновское сельское поселение, улица Раздольная, дом 101; фактический адрес: 302030, Орловская область, Орловский район, город Орел, улица Степана Разина, дом 3.
· Открытое акционерное общество «Специализированное управление механизации» ОГРН 1023201005546, ИНН 3232001673, юридический и фактический адреса: 241035, Брянская область, город Брянск, улица Бурова, дом 16.
· Научно-производственное общество с ограниченной ответственностью «АКОВА», ИНН 100119836, юридический и фактический адреса: 220125, Республика Беларусь, город Минск, улица Ложинская, дом 7.
· Областное коммунальное унитарное производственное предприятие «Могилевоблпроектремстрой», УНП 700049543, юридический и фактический адреса: 212030, Республика Беларусь, город Могилев, улица Первомайская, дом 20 б.
· Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная Строительная Компания», ОГРН 1037811040596, ИНН 7713547857, юридический адрес: 198261, город Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 31; фактический адрес: 190005, город Санкт-Петербург, проспект Измайловский, дом 18 "Д".
· Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ. Интегрированные решения», ОГРН 1057746199279, ИНН 7805220690, юридический адрес: 129075, город Москва, проезд Мурманский, дом 22 А; фактический адрес: 105066, город Москва, улица Нижняя Красносельская, дом 40/12, корпус 8
и предложил принять их к сведению.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявления о добровольном выходе, поступившие от Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное управление № 1 ОАО Орелстрой», Открытого акционерного общества «Специализированное управление механизации», Научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «АКОВА», Областного коммунального унитарного производственного предприятия «Могилевоблпроектремстрой», Общества с ограниченной ответственностью «Северо-Западная Строительная Компания», Общества с ограниченной ответственностью «ТСБ. Интегрированные решения».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В.Басин
4